
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
_«Садовсюшсредншм)б]о^

359410 РК, Сарпинский район, с. Садовое ул. Ленина д.56 
Тел. 8 (84741) 21133, e-mail: sadovskav-l@maiI.ru

Приказ

от 12 января 2023г. № 23 с. Садовое

Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 2023г в 
МКОУ «Садовская СОШ №1» года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О 
проведении в Российской Федерации «Года педагога и наставника», в целях 
повышения качества образования, методической поддержки учителей, 
приказываю:

1. Утвердить План мероприятий МКОУ «Садовская СОШ №1», 
посвященных Г оду педагога и наставника на 2023 год;
2. Заместителям директора по УР и ВР Маштаковой А.А., Пономаревой 
довести до сведения педагогов содержание данного приказа в срок до 
15.01.2023 года.
3. Задбаевой Е.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить 
данный приказ на сайте школы в срок до 15.01.2023 года.
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Бойко Г.А.

mailto:sadovskav-l@maiI.ru


Приложение №1 

к приказу № 23 от 12.01.2023г 

План мероприятий МКОУ «Садовская СОШ №1»,

посвященных Г оду педагога и наставника

№ М ероприятие У частники С роки О тветственны е

1. И нтеллектуальны й марафон «Аз, Буки, Веди», 
посвящ ённы й Д ню  славянской  письм енности 
(1160 лет со врем ени возникновения славянской 
письм енности)

8
класс

М ай 2023 К арпова С .И ., 
учитель родного 
язы ка и литературы

2. О нлайн -  м араф он #Ч итаем  У ш инского 5-9классы А прель
2023

Руководитель
Ш М О
гум анитарного
цикла

3. П роф ориентационны е классны е часы:

- “Есть такая проф ессия - детей  учить!”

- «М оя профессия - педагог»

- «П рофессия учитель -  одна из сам ы х нуж ны х 
на земле»

8-11 классы в течение 
года

К лассны е
руководители

4. О ткры ты й урок п о ли тер ату р е  «Д орогою  
Д обра», посвящ енны й 105 -  летию  русского 
педагога-новатора, писателя В.А. 
С ухом линского

6 класс 28
сентября

2023г

О росова Л .А ., 
учитель русского 
язы ка и литературы

5. К онкурс рисунков “У чительские будни” 5-11 классы 5 октября У читель И ЗО

6. Ф отовы ставка “Я и мой лю бим ы й учитель” 1-11 классы 5 октября Руководитель
объединения
«Ф отомир»

7. П едагогические пробы  «Будущ ий учитель 
растет в ш коле? (!)».

7-8 классы О ктябрь 
2023 г.

О гулькова С.И., 
учитель русского 
язы ка и литературы

8. К вест -  игра «П роф ессии  вокруг меня» 6-8 классы Н оябрь
2023г

Задбаева Е.С., 
учитель англиского 
язы ка, О росова 
Л .А . учитель 
русского язы ка и 
литературы

9. Заседание Ш М О  учителей  гум анитарного цикла 
«П едагогическая мастерская»

У чителя-
предм етник

и
гум анитарн 
ого цикла

Н оябрь 
2023 г

О росова Л .А ., 
учитель русского 
язы ка и литературы

■щ, *>

10. Конкурс оф орм ления ш колы  «Ц итаты  великих 
педагогов»

У ченики 6 -  
10-х классов

Д екабрь 
2023 г

Ш М О  естественно­
матем атического 
цикла.

11. Д екада, посвящ енная академ ику РА О  
П.М . Э рдниеву «У читель учителей» 
Книж ная выставка.
К онкурс стенгазет.
Л екторий о ж изни  и деятельности  П.М . 
Эрдниева.
О ткры ты е уроки.

У ченики 6 -  
11 -х классов

1
четверть 

2023- 
2024 уч.г.

Ш М О  естественно­
м атематического 
цикла



12. П одготовка и разм ещ ение инф орм ации об 
учителях «Л учш ее об лучш их», посвящ енной 
Году педагога и наставника на страницах 
ш колы в социальны х сетях

В
течение

2023г

П редседатель
профсою зной
организации,
руководители
Ш М О

13. О свещ ение проведения Г ода педагога и 
наставника в средствах м ассовой информ ации и 
на страницах ш колы  в социальны х сетях

В
течение

2023г

К равченко О.Н. 
руководитель 
центра Т очка роста

14. Районны й сем инар наставников и м олоды х 
педагогов

П едагоги сентябрь
2023г

К равченко О.Н. 
руководитель 

центра Т очка роста
15. Ш кольны й конкурс м етодического  м астерства П едагоги, 

руководител 
и Ш М О

ноябрь
2023г

К равченко О.Н. 
руководитель 

центра Точка роста
16. Ф отовы ставка «У чителям и славится Россия» О бучаю щ ие 

ся круж ка 
«Ф отомир»

М ай
2023г

К равченко О.Н. 
руководитель 

центра Т очка роста
17. Акция «У читель больш ой страны » 5-11 класс, 

руководител 
' и  Ш М О

О ктябрь 
2023 г

К равченко О.Н. 
руководитель 

центра Т очка роста
18. Ш ахматны й турнир ,п о с в я щ е н н ы й  Г  о д у  

п е д а г о г а  и  н а с т а в н и к а

4 - 1 1  классы Д екабрь 
2023 г

К равченко О.Н.
руководитель
центра Т очка роста,
Ш ургучиев Д .В.,
руководитель
объединения
«Ш ахматы »

19. Ч еллендж  в соц и альн ы х сетях «Д оброе слово 
моему педагогу» с хеш тегом  
#вкладвм оёбудущ ее

1-11 классы И ю нь,
октябрь

2023г

Зам еститель 
директора по ВР, 
классны е 
руководители


